
— 3182 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 28 Poz. 597

597

UCHWA£A Nr XXVI/205/2008 RADY GMINY TARNOWO PODGÓRNE

z dnia 22 stycznia 2008 r.

w sprawie: zasad i trybu udzielania ulg w sp³acaniu nale¿no�ci pieniê¿nych, do których nie stosuje siê przepisów
ustawy - Ordynacja podatkowa, przypadaj¹cych Gminie Tarnowo Podgórne lub jej jednostkom organizacyjnym

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o
finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104) w zw. z art.
18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), Rada
Gminy Tarnowo Podgórne uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwa³a okre�la zasady i tryb umarzania oraz odra-
czania i rozk³adania na raty nale¿no�ci pieniê¿nych, do któ-
rych nie stosuje siê przepisów ustawy - Ordynacja podatko-
wa, przypadaj¹cych Gminie Tarnowo Podgórne lub jej jed-
nostkom organizacyjnym, zwanych dalej nale¿no�ciami.

§2. 1.Nale¿no�ci mog¹ byæ umorzone w ca³o�ci lub w
czê�ci wy³¹cznie w przypadkach uzasadnionych wa¿nym in-
teresem d³u¿nika lub interesem publicznym, gdy:

1) d³u¿nik bêd¹cy osob¹ fizyczn¹ zmar³, nie pozostawiaj¹c
¿adnego maj¹tku lub pozostawi³ ruchomo�ci niepodlega-
j¹ce egzekucji na podstawie odrêbnych przepisów, albo
pozostawi³ przedmioty codziennego u¿ytku domowego,
których ³¹czna warto�æ nie przekracza kwoty stanowi¹cej
wysoko�æ 6.000 z³ i nie pozostawi³ spadkobierców odpo-
wiadaj¹cych za zobowi¹zania,

2) d³u¿nik bêd¹cy osob¹ prawn¹ zosta³ wykre�lony z w³a�ci-
wego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku
maj¹tku, z którego mo¿na by egzekwowaæ nale¿no�æ, a
odpowiedzialno�æ z tytu³u nale¿no�ci nie przechodzi z
mocy prawa na osoby trzecie;

3) jednostka organizacyjna nieposiadaj¹ca osobowo�ci praw-
nej uleg³a likwidacji;

4) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, ¿e w toku postêpo-
wania maj¹cego na celu dochodzenie nale¿no�ci nie uzy-
ska siê kwoty wy¿szej od kosztów dochodzenia i egzekucji
tej nale¿no�ci lub postêpowanie egzekucyjne okaza³o siê
nieskuteczne,

5) jest uzasadnione szczególnie wa¿nymi wzglêdami spo-
³ecznymi lub gospodarczymi,

6) �ci¹gniêcie nale¿no�ci zagra¿a istotnym interesom d³u¿ni-
ka, zw³aszcza egzystencji jego lub jego rodziny albo dal-
szemu funkcjonowaniu.

2. Umorzenie nale¿no�ci z przyczyn wymienionych w
ustêpie 1 pkt 1-5 mo¿e nast¹piæ z urzêdu lub na wniosek
d³u¿nika, a z przyczyn wymienionych w ustêpie 1 pkt 6
wy³¹cznie na wniosek d³u¿nika.

3. Wniosek o umorzenie nale¿no�ci powinien byæ nale¿y-
cie umotywowany. Przed umorzeniem nale¿no�ci nale¿y prze-
prowadziæ wszechstronne postêpowanie wyja�niaj¹ce i pod-
j¹æ próby �ci¹gniêcia nale¿no�ci.

4. Nale¿no�æ mo¿e byæ umorzona w ca³o�ci lub w czê�ci,
je�li zastosowanie innej ulgi przewidzianej w niniejszej uchwale
jest niemo¿liwe lub niewystarczaj¹ce.

5. Umarzanie nale¿no�ci o charakterze cywilnoprawnym
w przypadku, gdy oprócz d³u¿nika g³ównego s¹ zobowi¹zane
inne osoby, mo¿e nast¹piæ tylko wtedy, gdy warunki umarza-
nia zachodz¹ wobec wszystkich zobowi¹zanych.

§3. Nale¿no�ci mog¹ byæ, na wniosek d³u¿nika, odraczane
lub rozk³adane na raty, je¿eli terminowe sp³acenie nale¿no�ci
mog³oby zagra¿aæ istotnym interesom d³u¿nika, zw³aszcza
egzystencji jego lub jego rodziny albo dalszemu funkcjonowa-
niu, lub gdy jest to uzasadnione szczególnie wa¿nymi wzglê-
dami spo³ecznymi lub gospodarczymi. Postanowienia §2 ust.
3 stosuje siê odpowiednio.

§4. 1.Do umarzania i stosowania ulg wobec nale¿no�ci
zwi¹zanych z dzia³alno�ci¹ urzêdu Gminy lub niezwi¹zanej z
dzia³alno�ci¹ ¿adnej jednostki organizacyjnej upowa¿niony
jest Wójt Gminy Tarnowo Podgórne.

2. Przez warto�æ nale¿no�ci rozumie siê wysoko�æ nale¿-
no�ci g³ównej wraz odsetkami, przyznanymi kosztami postê-
powania i innymi nale¿no�ciami ubocznymi.

3. Umorzenie nale¿no�ci g³ównej powoduje równie¿ umo-
rzenie odsetek za zw³okê w ca³o�ci lub w takiej czê�ci, w jakiej
zosta³a umorzona nale¿no�æ g³ówna.

§5. 1. Wójt przedk³ada Radzie Gminy Tarnowo Podgórne
sprawozdanie dotycz¹ce zakresu umorzonych nale¿no�ci oraz
odroczenia terminu sp³aty ca³o�ci lub czê�ci nale¿no�ci albo
roz³o¿enia p³atno�ci ca³o�ci lub czê�ci nale¿no�ci na raty,
udzielonych w trybie okre�lonym niniejsz¹ uchwa³¹.

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1 jest sporz¹dza-
ne wg stanu na dzieñ 31 grudnia ka¿dego roku kalendarzowe-
go, w terminie do 31 marca nastêpnego roku.

§6. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi.

§7. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) mgr in¿. Ewa Noszyñska-Szkurat


